
Comune di Arquata Scrivia 

Provincia di Alessandria 

Piazza S. Bertelli, 21 - 15061 - Arquata Scrivia (Al) -  0143.600411 -  0143.600417 

___________________________________________________________________________________ 
Ufficio del Sindaco  

 
ORDINANZA NR. 3 DEL 14.01.2024 PROROGA CHIUSURA SCUOLE DELL’INFANZIA “A. 

MARÈ” E PRIMARIA “G. PASCOLI” DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARQUATA 

SCRIVIA/VIGNOLE BORBERA – PLESSO DI ARQUATA SCRIVIA PER IL GIORNO LUNEDI 15 

GENNAIO 2024. 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 1/2024 con cui veniva disposta la sospensione delle attività 

scolastiche per la giornata di martedì 9 gennaio e la chiusura nelle giornate di mercoledì 10, giovedì 11 e 

venerdì 12 gennaio 2024 delle scuole dell’Infanzia “A. Marè” e Primaria “G. Pascoli” site in Via Regonca ad 

Arquata Scrivia, salvo ripristino anticipato del regolare funzionamento dell’impianto di riscaldamento. 

 

Dato atto che i problemi rilevati che hanno compromesso il regolare funzionamento dell’impianto di 

riscaldamento della scuola dell’infanzia e della scuola primaria del plesso di Arquata Scrivia dell’Istituto 

Comprensivo di Arquata S.- Vignole B. non sono al momento risolti. 

 

Considerato che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza sindacale di chiusura delle scuole 

in oggetto, non essendo possibile usufruire delle strutture in assenza del regolare funzionamento 

dell’impianto di riscaldamento. 

 

Dato atto che, stante la necessità e l’urgenza, si dispone che venga tempestivamente emesso un avviso 

tramite il sistema di allertamento comunale con cui i genitori degli alunni vengano informati dell’emissione 

della presente ordinanza. 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del TUEL 267/2000; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, la chiusura nella 

giornata di lunedì 15 gennaio 2024 delle scuole dell’Infanzia “A. Marè” e Primaria “G. Pascoli” site in Via 

Regonca ad Arquata Scrivia. 

DISPONE 

 

• che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e tempestivamente trasmessa 

per quanto di competenza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Arquata Scrivia – Vignole 

Borbera – Plesso di Arquata Scrivia e al Comandante della Polizia Municipale di Arquata Scrivia, al 

Prefetto, al Comando Stazione Carabinieri di Arquata Scrivia e all’Ufficio Scolastico Provinciale. 

 

Ai sensi dell’art. 3 c.4 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.  si informa che avverso la presente Ordinanza, chiunque 

vi abbia interesse, può ricorrere entro il termine di sessanta giorni dalla notifica, al TAR Piemonte ovvero al 

Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 14 gennaio 2024 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Alberto Basso 

      COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA - Prot 0000926 del 15/01/2024 Tit 9 Cl 1      COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA - Prot 0000944 del 15/01/2024 Tit 9 Cl 1
A

LI
C

81
30

0L
 -

 A
57

08
81

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
70

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
E


